
1910 Lunes 25 enerO 1993

B. OPOSICIONES YCONCURSOS

BOE núm. 2'

1720

MINISTERIO DE JUSTICIA
RESOLUCION de 19 de enero de 1993, de la Dirección
General de Relaciones con la Administración de Jus
ticia, por la que se modifica la composición del Tri
bunal calificador número 2 de las pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo de Secretarios Judiciales
(turno libre).

Segundo.-Contra la presente Orden podrá interponerse recur
so de reposición, previo el contencioso-administrativo, en el plaz(
de un mes, contado a partir del dia siguiente al de su publicaci6r
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 22 de diciembre de 1992.-P. D. (Orden de 2 de marz(
de 1988), el Director general de Personal y Servicios, Gonzal(
Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

ANEXO

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: CATEDRATlCOS
DE UNIVERSIDAD

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.(> 1 a 8 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y habiéndose cum
plido lo previsto en el mismo sobre designación de los miembros
que han de juzgar los concursos para la provisión de plazas de
Profesores universitarios,

Este Rectorado, ha resuelto hacer pública la composición de
las Comisiones que habrán de resolver los concursos para la pro
visión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios convo
cados por Resoluciones de 31 de julio y 10 de agosto de 1992
(IIBoletín Oficial del Estado» de131) de la Universidad de Salamanca
y que figura como anexo de la presente Resolución.

Salamanca, 29 de diciembre de 1992.-EI Rector. Julio Fer
maso García.

Mediante Resolución de 4 de septiembre de 1992 (<<Boletín
Oficial del Estado» del día 15), se aprobó y publicó la relación
provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selec
tivas para ingreso en el Cuerpo de Secretarios Judiciales por la
tercera categoría, convocadas mediante Orden de 15 de noviembre
de 1991 (<<Boletín Oficial del Estadoll de 3 de diciembre) y se hizo
pública la composición de los Tribunales calificadores números
1,2,3 Y4 de dichas pruebas.

Habiéndose aceptado la renuncia presentada por el Vocal del
Tribunal número 2, doña Resurrección Utrilla Hernán,

Esta Dirección General ha resuelto:

Nombrar a don Ricardo Rodríguez Fernández, como Vocal del
Tribunal número 2, en sustitución de doña Resurrección Utrilla
Hernán.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 19 de enero de 1993.-EI Director general, Antonio

Nabal Recio.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Asuntos de Personal de la Admi
nistración de Justicia.

MINISTERIO
DE EDUCACION y CIENCIA

1722

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 29 de diciembre de 1992. de la Uni·
versidad de Salamanca, por la que se hace públicCl
la composición de las Comisiones que habrán de resol·
ver los concursos de Profesores convocados por Reso
luciones de 31 de julio y 10 de agosto de 1992.

Por Orden de 19 de noviembre de 1992, se estima parcialmente
el recurso de reposición interpuesto por don Antonio Ludeña López
contra la puntuación que le fue adjudicada en la Orden de 31
de julio de 1991 (.Boletín Oficial del Estado,. de 17 de agosto),
por la que se hace pública la relación de opositores que superaron
las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Maestros con
vocadas por Orden de 23 de abril de 1991 (<<Boletín Oficial del
Estado,. del 24).

En su virtud, este Ministerio ha dispuesto:

Primero.-Dar cumplimiento a la Orden anteriormente citada.
efectuando la rectificación en la puntuación que se asigna a don
Antonio Ludeña López en el anexo 1 de la Orden de 31 de julío
de 1991, donde figura el interesado seleccionado por la Comu
nidad Autónoma de Murcia, en la especialidad de «Educación Musi
cal», adjudicándole 17,~500 puntos, en lugar de los 16,7500 que
tiene asignados. De la puntuación total de 17.2500 corresponden
5.5000 puntos a méritos por experiencia docente previa. a que
se refiere el apartado 1) del anexo I1I, de la Orden de convocatoria.

1721 ORDEN de 22 de diciembre de 1992 por la que se
rectifica la puntuación asignada a don Antonio Lude·
ña López en las pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo de Maestros convocadas por Orden de 23
de abril de 1991.

Area de conodaúeoto: «Sociología»

Número de plaza: 615

Comisión titular:

Presidente: Don Francisco Alvira Martín, Catedrático de la Uni
versidad Complutense de Madrid.

Vocales: Doña Marina Subirats Martorí, Catedrática de la Uni~

versidad Autónoma de Barcelona; don Jesús Manuel de Miguel
Rodríguez, Catedrático de la Universidad de Barcelona. y don Ben
jamín Oltra de los Santos. Catedrático de la Universidad de
Alicante.

Vocal Secretario: Don José Almaraz Pestana. Catedrático de
la Universidad de Salamanca.

Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel García Ferrando, Catedrático de la
Universidad de Valencia.

Vocales: Don Juan Estruch Gibert. Catedrático de la Univer
sidad Autónoma de Barcelona; don Luis González Seara, Cate
drático de la Universidad Complutense de Madrid, y don Jesús
Arpal Poblador, Catedrático de la Universidad del Pais Vasco.

Vocal Secretario: Don Manuel' Navarro López, Catedrático de
la Universidad Complutense de Madrid.



BOE nú"'m"',..=z""'- L'=!u!!!n-'-'e~s~Z~5~e~ne"'r~o'___"_"'9_"'9""3:._ ~-------"'-'9'-"~1

CUERPO AL QUE PERTENECE lA PLAZA: PROFESORES
TITUlARES DE UNIVERSIDAD

Area de conodmleoto: ..Petrología y Geoquímicallo

Número de plaza; 616

Comisión titular:

Presidente:' Don Federico Ortl Cabo, Catedrático de la Uni
versidad de Barcelona.

Vocales: Don Fernando Bea Barredo, Catedrático de la Uni
versidad de Granada; doña M. Josefa,Pe1!icer Bautista. Profesora
titular de la Unive'rsidad Complutense de Madrid, ydon Marceliano
Lago San José, Profesor titular de la Universidad de Zaragoza.

Vocar Secretario: Don José M. Ugldos Meana, Profesor titular
de la Universidad de Salamanca.

Comisión suplente:

Presidente:: Don Francisco José Martínez Fernández, Catedrá
tico de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Voc.ales: Don Guillermo Corretge Castañón, Catedrático de la
Universidad de Oviedo; don Angel Maria Rodríguez Rey, Profesor
titular de la Universidad de Oviedo, y doña Carmen Rosa Cubas
Padilla. Profesora titular de la Universidad de La Laguna.

Vocal Secretario: Don Ramón Vaquer Navarro, Catedrático de
la Universidad de Barcelona.

Area de conocimiento: «FUosofía del Derecho, Moral y Polític:a~

Número de plaza: 617

Comisión titular:

Presidente: Don Javier Muguerza Carpintier. Catedrático de
la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocales: Doña Margarita Boladeras Cucurella, Catedrática· de
la Universidad de Barcelona; don Manuel Calvo García. Profesor
titular de la Universidad de Zaragoza, y don Antonio Jara Anclréu,
Profesor titular de la Universidad de Granada.

Vocal Secretaria: Doña Maria Teresa López de la Vieja de la
Torre, Profesora titular de la Universidad de Salamanca.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Maria Garda Gómez-Heras, Catedrático
de la Universidad de Salamanca.

Vocales: Don EHas Díaz García~ Catedrático de la Universidad
Autónoma de Madrid; doña M. Carolina Rovira Flórez de Quiñones,
Profesora titular de la Universidad de Santiago, y doña M. Dolores
González Soler, Profesora titular de la Universidad Complutense
de Madrid.

Vc;»cal Secretario: Don Miguel Angel Rodilla González, Profesor
titular de la Universidad de Salamanca.

Area de conocimiento: «Farmada y Tecnología F.rmacéutica~

Número de plaza: 618

Comisión titular:

Presidente: Don José Martinez Lanao, Catedrático de la Uni
versidad de Salamanca~

Vocales: Don Rafael Cadórniga Carro. Catedrático de la Uni
versidad Complutense de Madrid; doña Ana María Carmona Cor
net, Profesora titular de la Universidad de Barcelona, y doña Adol
fina Ruiz Martinez, Profesora titular de la Universidad de Granada.

Vocal Secretaria: Doña María Teresa Vicente Hemández, Pro
fesora titular de la Universidad de Salamanca.

Comisión suplente:

Presidente: Don Alfonso Domínguez·Gil Hurte, Catedrático de
la Universidad de Salamanca.

Vocales: Don José Domenech Berrozp~, Catedrático de la Uni
versidad de Barcelona; don David Martín Castilla, Profesor titular
de la Universiddd de Granada, y doña María Teresa Marín Bosca,
Profesora titular de la Universidad de Granada.

Vocal Secretaria; Doña Amparo Sánchez Navarro, Profesora
titular de la Universidad de Salamanca.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES
TITULARES DE ESCUELAS UNIVERSITARIAS

Ana de conodmiento: «Lenou-Jes y Slstaoas Informático...

Número de plaza: 619

Comisión titular:

Presidente: DO,n Luis Carlos Garcia de Figuerola Paniagua,
Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Sala
manca.

Vocales: Don José María Oncina Carratalá, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante; don Miguel
Sánchez Marré. Profesor titular de Escuela Universitaria de la Uoi·
vcrsidad Politécnica de Cataluña, y don Manuel Barrena García,
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de
Extremadura.

Vocal Secretaria: Doña M. Isabel Riomoros Calleja, Profesora
titular de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense
de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Antonio Vaquero Sánchez, Catedrático de la
Universidad Complutense de Madrid.

Vocales: Don Pedro Blesa Pons, Catedrático de Escuela Vni m

versitaria de la Universidad Politécnica de Valencia; don Antonio
Polo Márquez, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Uni
versidad de Extremadura, y doña Isabel R. Galiano Ronda, Pro
fesora titular de Escuela Universitaria de la Univer.sidad Politécnica
de Valencia. .

Vocal Secretario: Don Esteban García Martín, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de La Coruña._

Area de conocimiento: «Tecnología E1ectrólÜcalt

Número de plaza: 620

Comisión titular:

Presidente: Don Gabino Almonacid Puche, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don José Miguel Ruiz González, Catedrático de Escue·
la Universitaria de la Universidad de Valladolid; don Antonio José
Alias Sáez, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Uni
versidad de Granada, y don Jesús Ureña Ureña. Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal Secretario: Don Miguel de la Fuente Ruz, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel Mazo Quintas, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocales: Don Luis Closas Torrente, Catedrático de Escuela Uni
versitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña; don Francisco
Javier Meca Meca, Profesor titular de Escuela Universitaria de
la Universidad de Alcalá de Henares, y don Francisco Javier Villa
sevil Marco, Profesor titular de Escuela Universitaria de ·la Uni
versidad Politécnica de Cataluña.

Vocal Secretario: Don Juan Domingo AguiJar Peña. Profesor
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

CUERPO AL QUE PEIJ.TENECE LA PLAZA: PROFESORES
TITULARES DE UNIVERSIDAD

Area de conodmiento:~ geográfteo»

Número de plaza: 621

Comisión titular:

Presidente: Don Valentín Cabero Diéguez. Catedrático de la
Universidad de Salamanca.



1912 Lunes 25 enero 1993 BOE núm. 21

Vocales: Don Alfredo Morales Gil, Catedrático de la Universidad
de Alicante; don Cipriano Juárez Sánchez-Rubio, Profesor titular
de la Universidad de Alicante, y don Felipe Fernández García,
Profesor titular de la Universidad de Oviedo.

Vocal Secretario: Don Fernando Molinero Hernando, Profesor
titular de la Universidad de Valladolid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Angel Cabo Alonso, Profesor emérito de la
Universidad de Salamanca.

Vocales: Don Josep Oliveras Samitier, Catedrático de la Uni
versidad de Barcelona; doña María Teresa Palacios Estremera,
Profesora titular de la Universidad Complutense de Madrid. y doña
Milagros Alario Trigueros, Profesora titular de la Universidad de
Valladolid.

Vocal Secretario: Don Tomás Cortlzo Alvarez, Profesor titular
de la Universidad de Oviedo.

~a de conocimiento: ~DerechoAdministrativo~

Número de plaza: 622

Comisión titular:

Presidente: Don Enrique Rivera Ysern, Catedrático de la Uni
versidad de Salamanca.

Vocales: Don Iñaki Lasagabaster Herrarte, Catedrático de la
Universidad del País Vasco; don Antonio Fanlo loras, Profesor
titular de la Universidad de Zaragoza, y don Justo Hernando Del
gado, Profesor titular de la Universidad Corriplutensé de Madrid.

Vocal Secretario: Don Miguel Angel Domínguez-Berrueta de
Juan, Profesor titular de la Universidad de SalarnQlnca.

Comisión suplente:

Presidente: Don Angel Sánchez Blanco, Catedrático de la Uni
versidad de Málaga.

Vocales: Don José Ignacio López González, Catedrático de la
Universidad de Sevilla; don Javier Barnes Vázquez, Profesor titular
de la Universidad de Sevilla, y don Joaquin Ferret Jacas, Profesor
titular de la Universidad de Barcelona..

Vocal Secretario: Don José Luis Rivera Ysern, Catet;irático de
la l.-Jniversidad de Cádiz.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES
TITULARES DE UNIVERSIDAD

Area de conocimiento: -Derecho Intemadonal PúbUco y Rela..
dones Intemacionales»

Número de plaza: 623

Comisión titular:

Presidenta: Doña Araceli Mangas Martín, Catedrática de la Uni
versidad de Salamanca.

Vocales: Don Eduardo Vilariño Pintos, Catedrático de la Uni
versidad Complutense de Madrid; doña M. Luisa Espada Ramos,
Profesora titular de la Universidad de Granada, y don Kepa Sodupe
Corcuera, Profesor titular de la Universidad del País Vasco.

Vocal Secretario: Don Martín Carlos Ortega Carcelén, Profesor
titular de la Universidad de Salamanca.

Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel Pérez González, Catedrático de la Uni
versidad Complutense de Madrid.

Vocales: Don Juan Piñol Rull, Catedrático de la Universidad
Autónoma de Barcelona; don Ramón Paniagua Redondo, Profesor
titular de la Universidad de Barcelona, y doña M. Luisa Rodríguez
Aisa, Profesora titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretaria: Doña Nila Torres Ugena, Profesora titular
de la Universidad Complutense de Madrid.

Area de conocimiento: dJngüística General»

Número de plaza: 624

Comisión titular:

Presidente: Don Emilio Prieto de los Mozos, Catedrático de
la Universidad de Salamanca.

Vocales: Don Juan Alberto Argente Giralt, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Barcelona; don Andolín Eguzkitza Bil
bao, Profesor titular de la Universidad del País Vasco, y don Fran·
cisco García Marcos, Profesor titular de la Universidad de Granada.

Vocal Secretario: Don Luis Santos Río. Profesor titular de la
Universidad de Salamanca.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña Karmele Rotaetxe Amusátegui, Catedrática
de la Universidad del País Vasco.

Vocales: Don Angel López García, Catedrático de la Univer·
sidad de Valencia; doña Joana Roselló Ximenes, Profesora titular
de la Universidad de Barcelona, y don Julio Calvo Pérez, Profesor
titular de la Universidad de Valencia.

Vocal Secretaria: Doña Mercedes Marcos Sánchez, Profesora
titular de la Universidad de Salamanca.

Are. de conocimiento: -Filología Española~

Número de plaza: 625

Comisión titular:

Presidente: Don José Jesús Gómez Asencio, Catedrático de
la Universidad de Salamanca.

Vocales: Don Ricardo Ciervide Martinena, Catedrático de la
Uníversidad del País Vasco; doña Ana María Vígara Tauste, Pro
fesora titular de la Universidad Complutense de Madrid, y doña
María Teresa Palet Plaja, Profesora titular de la Universidad de
Sevilla.

Vocal Secretario: Don José Antonio Bartol Hernández, Profesor
titular de la Universidad de Salamanca.

Comisión suplente:

Presidente: Don Eugenio de Bustos Tovar, Catedrático de la
Universidad de Salamanca.

Vocales: Don Luis Alberto Blecua Perdices, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Barcelona; don Pedro Ruiz Pérez, Pro
fesor titular de la Universidad de Córdoba, y don Claudia Garda
Turza, Profesor titular de la Universidad de Zaragoza.

Vocal Secretario:· Don Julio Borrego Nieto, Profesor titular de
la Universidad de Salamanca.

Area. de conocimiento: «Anatomía Patológica»

Número de plaza: 626

Comisión titular:

Presidente: Don Agustín Bullón Sopelana, Catedrático de la
Universidad de Salamanca.

Vocales: Don Mariano Toro Rojas, Catedrático de la Univer·
sidad de Córdoba; don Julio Escalona Zapata, Profesor titular de.
la Universidad Complutense de Madrid, y don Andrés Sampedro
Nuño, Profesor titular de la Universidad de Oviedo.

Vocal Secretario: Don José Ignacio Paz Bauza. Profesor titular
de la Universidad de Salamanca.

Comisión suplente:

Presidente: Don César Aguirrc Viani, Catedrático de la Uni
versidad de Valladolid.

Vocales: Don Lucio Díaz Flores Feo, Catedrático de la Uni
versidad de La Laguna; don Felipe Llanes Menéndez, Profesor
titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don Armando



BOE núm. 21 lunes 25 enero 1993 1913

Martínez Martínez, Profesor titular de la Universidad Complutense
de Madrid.

Vocal Secretaria: Doña Maria Dolores Ludeña de la Cruz, Pro
fesora titular de la Universidad de Salamanca.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: CATEDRATICOS
DE ESCUELAS UNIVERSITARIAS

Area de conocimiento: «Economía Flnandera y CootabDidacl»

Número de plaza: 628

Comisión titular:

Pre.sidenta: Doña Ana Isabel Fernández Alvarez, Catedrática
de la Universidad de Oviedo.

Vocales: Doña María Isabel Blanco Dopico, Catedrática de la
Universidad de Santiago; don Alfredo Rocalart Nicolau, Catedrá
tico de Escuela Universitaria de la Universidad de Barcelona, y
doña M. Angeles Goxens Orensanz, Catedrática de Escuela Uni
versitaria de la Universidad de Barcelona.

Vocal Secretario: Don Fernando Martín Lamouroux. Catedrá
tico de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca.

Comisión suplente:

Presidente: D'on José Luis Sánchez~Fernándezde Valderrama.
Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocales: Don José María Requena Rodríguez, Catedrático de
la Universidad de Málaga; don Ramón Adell Ramón. Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Barcelona, y don
Manuel Flores Caballero, Catedrático de Escuela Universitaria de
la Universidad de Sevilla.

Vocal Secretario: Don Francisco J. Martinez García. Catedrá-'
,tico de Escuela Universitaria de la Universidad de Oviedo.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES
TITULARES DE UNIVERSIDAD

Are. de conocimiento: «Ingeniería Mecánica»

Número de plaza: 629

Comísión titular:

Presidente: Don Felipe Montoya Moreno, Catedrático de la Uni
versidad de Valladolid.

Vocales: Don Manuel Hidalgo Martínez, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad, de Córdoba; don José Gabriel Man
so Burgos, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Univer
sidad de. Valladolid, y don Antonio Ordóñez Guerrero, Profesor
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Vocal Secretario: Don Vicente Hernández Ruiz, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca.

Comisión suplente:

Presidente: Don Urbano Rodríguez Garrido, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Vocales: Don Angel Agustín Rodríguez Pierna, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco; don Agustín
Javier Carbajal Gareía. Profesor titular de Escuela Universitaria
de la Universidad del País Vasco, y don Jaime Losada Aymerich.
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Vigo.

Vaca! Secretario: Don José M. Armengol Bosch. Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES
TITULARES DE ESCUELAS UNIVERSITARIAS

Area de conocimiento: -BibUoteeonotDÍa y Documentadón»

Número de plaza: 630

Comisión titular:

~ Presidenta: Doña Mercedes Caridad Sebastián. Catedrática de
la Universidad «Carlos IJI». de Madrid.

Vocales: Don Antonio A. Ruiz Rodríguez. Catedrático de Escue~

la' Universitaria de la Universidad de Granada; don José Vicente
Rodríguez Muñoz. Profesor titular de Escuela Universitaria de la
Universidad de Murcia, y don Emilio Delgado l6pez·Cozar, Pro
fesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocal Secretaria: Doña Inés Llata Solar, Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca.

CO,misión suplente:

Presidente: Don Juan Ros García.. Catedrático de Escuela Uni
versitaria de la Universidad de Murcia.

Vocales: Doña Maria Pinto Malina, Catedrática de Escuela Uni
versitaria de la Universidad de Granada;. don Pedro Hipola Ruiz,
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Gra
nada, y doña M. Soledad Barreda Reines, Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

Vocal Secretario: Don Luis Hernández Olivera, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca.

Area de conodmiento: «Ingeniería de Sistemas y Automática»

Número de plaza: 632

Comisión titular:

Presidente: Don Eladio Sanz~ García. Catedrático de la Uni
versidad de Salamanca.

Vocales: Don Alfonso Fernández Diaz, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid; don Luis
Manuel Tomás Balibrea, Profesor titular de Escuela Universitaria
de la Universidad de Murcia, y don Dario·García Rodriguez, Pro
fesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Vocal Secretario: Don Alberto Muñoz García. Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca.

Comisión suplente:

Presidente: Don Sebastián Dormido Bencomo, Catedrático de
la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocales: Don Jorge Argüelles García, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Oviedo; don Pedro Alaminas
Juan, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
Politécnica de Madrid, y don Miguel Andrés Martínez Iranzo, Pro
fesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Valencia.

Vocal Secretario: Don Eutimio Villar Castro, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Area de conocimiento: «Ingeniería de Sistemas y Automática»

Número de plaza: 633

Comisión titular:

Presidente: Don Eladio Sanz Garela. Catedrático de la Uni
versidad de Salamanca.

Vocales: Don José Maria Fernández Meroño, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Murcia; don Enrique
Ballester Sarrias Profesor titular de Escuela Universitaria de la
Universidad Politécnica de Valencia. y don Arturo Morgado Esté
vez, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
de Cádiz.

Vocal Secretario: Don Alberto Muñoz García. Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca.

Comisi6n suplente:

Presidente: Don Sebastián Dormido Bencomo. Catedrático de
la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocales: Don Alfonso Fernández Diaz, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid; don Angel
Montes Hernando, Profesor titular de Escuela Universitaria de la
Universidad Politécnica de Valencia, y don Francisco Javier Serra
no García, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Univer
sidad Autónoma de Barcelona.

Vocal Secretario: Don Eutimio Villar Castro. Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.


